
 

 

 

 

202３年１月 23 日 

環境保全株式会社 

 

メールアカウントへの不正アクセスに関するお詫びと注意喚起のお知らせ 
 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は、2024 年１月 21 日、当社従業員１名のメールアカウントが、第三者による不正アクセス攻

撃を受ける事象が発生し、当該メールアドレスが不正利用され、同日 7：23～10：37 の間に、不特

定多数の方に不審メールが送信された事実を確認いたしました。 

これらのメールは、当社の情報漏えいによるものではなく、また、当社の社員が送信したものでは

ございません。メールを受信された皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたことを、深くお詫び申し

上げます。 

 

この不正利用されたメールアドレスにつきましては、同日 10:45 にアカウントロック（メール送信停

止）をしております。 

不正利用により送信されたメールには、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高いため、当社の

社員を装った不審なメールや心当たりのないメールを受信した場合は 、ウイルス感染や不正アク

セスなどの危険がありますので、メールに添付されているメールおよび添付ファイルの開封、メール

本文中の URL のクリック等を行うことなく、削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

 【不審メールの例】 

宛 先： xxxxx@yahoo.co.jp 

件 名： 【重要なお知らせ】支払い方法を更新してください 2024-01-21 

差出人： Amazon.co.jp <x-xxxxxxxxx@kankyou-hozen.jp>  

    表示：  Amazon.co.jp 

    メールアドレス： x-xxxxxxxxx@kankyou-hozen.jp 

 

当社としましては、不正アクセス防止などの情報セキュリティには十分注意しておりますが、今

回の事象を重く受け止め、再度周知徹底など全社で再発防止に取組み、引き続き情報セキュリ

ティの強化に努めてまいります。 

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

環境保全株式会社 管理部 

0172-43-1100 


